[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   27 июля 2021 года                                                                          № 363
        п. Верховье
О внесении изменений в постановление администрации Верховского района от 16 июля 2020 года №357 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения районного резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Законом Орловской области от 10 ноября 2015 г.
№ 588-ОЗ «О защите населения и территории Орловской области от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера» и Постановлением администрации Верховского района от 15.07.2019 №370 «О Верховском районном звене Орловской областной территориальной подсистемы Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» в целях своевременного и качественного обеспечения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций и защите населения на территории Верховского района, руководствуясь Уставом Верховского муниципального образования, постановляю:
1.   Внести в постановление от 16.07.2020г. №357 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения районного резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:
1.1. Пункт 21 «Порядка создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера на территории Верховского района» изложить в новой редакции:

«21. Восполнение материальных ресурсов резерва, израсходованных при ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществляется за счет средств, указанных в решении администрации Верховского района о выделении ресурсов из Резерва.

Объемы и номенклатура восполняемых материальных ресурсов резерва должны соответствовать объемам и номенклатуре израсходованных при ликвидации ЧС ресурсов, если нет иного решения органа местного самоуправления, издавшего распоряжение о выпуске материальных ресурсов из резерва.».
2. Обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Верховского района (adminverhov.ru).

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Верховского района С.Н.Данилова.
Глава Верховского района                                      В.А.Гладских